Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

7

17-05-2018
F.18/15/294
NL:TZ:0000001329:F001
18-08-2015

R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr H.G. Ruis
Algemene gegevens
Naam onderneming
| TorresterB.v. 17-05-2018
7
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap Torrester B.V., gevestigd te 8025 BP Zwolle, aan 17-05-2018
het adres Dokter Van Deenweg 13. 7
Handelsregister dossiernummer: 27340227 t.n.v. Torrester B.V.
Activiteiten onderneming
I advisering op het gebied van informatietechnologie. 17-05-2018
7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2013 € 300.948,00
2014 € 170.309,00

2012

Winst en verlies
€1.511,00
€ -31.159,00

€ -166.602,00

Balanstotaal
€ 117.280,00
€ 193.856,00

€ 153.435,00



Toelichting financiéle gegevens

bron winst en verlies en balanscijfers jaarrekening 2013 en concept 17-05-2018

jaarrekening 2014. 7
bron verlies en balanscijfers 2012 handelsregister KvK.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 17-05-2018
7

3in 2015

1in 2016

Boedelsaldo

17-05-2018

€ 8.647,40 17-05-2018

7
Verslagperiode
van

7

26-1-2018
t/m
17-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
7 1,25 uur

totaal 1,25 uur

Toelichting bestede uren

De curator doet nog nader onderzoek naar diverse aandachtspunten, 17-05-2018
waaronder een zekere mate van vermenging van de activiteiten van de beide 7
gefailleerde zustervennootschappen Novade BV (F18/15/238) en Torrester BV

(F18/15/294).

Voor zover relevant zal de curator dienaangaande in een volgende verslag
zijn bevindingen rapporteren.

Bij onderzoek van de administratie is gebleken dat een medewerker van
Torrester via zustervennootschap Novade is ingezet bij een ICT-bedrijf.

Deze inzet dient nog te worden afgerekend met de inlener.

Dienaangaande waren deels geen facturen opgemaakt en de wel
opgemaakte facturen waren niet verzonden en evenmin overgedragen aan
de factoringsmaatschappij.

De curator heeft na diverse correspondentie thans de toezegging van inlener
ontvangen dat deze alsnog tot betaling overgaat. In totaal gaat het om €
8.612,18.

Het bedrag ad € 8.612,18 is inmiddels op de boedelrekening ontvangen (6e
verslag)



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Unko Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder.

Unger B.V. is enig bestuurder van Unko Holding B.V.

Hendrik Jan Gunther Unger, geboren 23 juli 1966 te Heemskerk, is enig
aandeelhouder en bestuurder van de topholding Unger B.V.

Lopende procedures

I niet bekend

Verzekeringen

I opgezegd

Huur

Beéindigd.

Twee flex-kantoorruimtes gehuurd van Regus. Verhuurder heeft deze
wegens wanbetaling voor Torrester ontoegankelijk gemaakt en aldus de
huur informeel beéindigd.

Oorzaak faillissement

volgens de directie: problemen binnen concernverband (zustervennootschap
Novade B.V., failliet d.d. 7 juli 2015, F18/15/238).

17-05-2018
7

17-05-2018
7

17-05-2018
7

17-05-2018
7

17-05-2018
7



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
Personeelsleden
1 7
Aantal in jaar voor faillissement
17-05-2018
Personeelsleden
7
3
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
24-8-2015 1
totaal 1
Werkzaamheden personeel
I overleg directie en UWV; correspondentie. 17-05-2018
7
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing
totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
I Er werden twee flex-kantoorruimtes gehuurd van Regus. 17-05-2018
7
Werkzaamheden onroerende zaken
I niet van toepassing 17-05-2018

7



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

I niet van toepassing 17-05-2018
7

Bodemvoorrecht fiscus

I niet van toepassing 17-05-2018
7

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I niet van toepassing 17-05-2018
7

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onderhanden werk €8.612,18 €8.612,18
totaal €8.612,18 €8.612,18

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

wordt nog onderzocht (gewerkte uren juli 2015) (1e verslag). 17-05-2018
7

Gewerkte uren juli 2015 blijken deels door zustervennootschap Novade B.V.
te zijn gefactureerd.

restant uren juli 2015 thans alsnog door curator gefactureerd (2e verslag).

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I onderzoek, administratie, correspondentie. 17-05-2018

7

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I niet van toepassing 17-05-2018
7



Werkzaamheden andere activa

I niet van toepassing 17-05-2018
7

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
factuur onderhanden werk € 8.612,18 €8.612,18 €8.612,18

totaal €8.612,18 €8.612,18 €8.612,18

Toelichting debiteuren

De administratie met betrekking tot de factoring wordt nog door de curator 17-05-2018
onderzocht. 7

De administratie inzake de factoring vertoont onjuistheden.

Volgens voorlopig oordeel van de curator heeft de factoringmaatschappij te
hoge bedragen in rekening gebracht en/of verrekend, in samenhang met
deelbetalingen die via de G-rekening zijn gelopen. Onderzocht wordt nog in
hoeverre er concrete aanspraak op terugbetaling bestaat (4e verslag).
(Terugvordering is door de curator als onhaalbaar beoordeeld. 8e verslag).

Tevens is gebleken dat een deel van de werkzaamheden van het laatste
personeelslid, dat bij een ICT-bedrijf was gedetacheerd, niet was
gefactureerd. Deels waren door zustermaatschappij Novade wel facturen
opgesteld, maar nog niet verzonden en evenmin aan de
factoringsmaatschappij overgedragen. Deels waren er nog geen facturen
opgesteld. De curator heeft thans alsnog een betalingstoezegging
ontvangen van de inlener. Het gaat daarbij in totaalom € 8.612,18. Het
bedrag is nog niet op de boedelrekening ontvangen (5e verslag).

Inmiddels is het bedrag alsnog ontvangen (6e verslag).

Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie. 17-05-2018
Correspondentie met de factoringsmaatschappij en diens advocaat. 7
Correspondentie met inlener.



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

I 17-05-2018
niet van toepassing
7
Leasecontracten
I niet van toepassing 17-05-2018
7
Beschrijving zekerheden
I niet van toepassing 17-05-2018
7
Seperatistenpositie
I niet van toepassing 17-05-2018
7
Eigendomsvoorbehoud
I niet van toepassing 17-05-2018
7
Retentierechten
I niet van toepassing 17-05-2018
7
Reclamerechten
I niet van toepassing 17-05-2018
7
Boedelbijdragen
I 17-05-2018
niet van toepassing
7
Werkzaamheden bank/zekerheden
I overleg, controle. 17-05-2018

7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Werkzaamheden waren reeds gestaakt (1e verslag). 17-05-2018
Behoudens inzetcontract van 1 medewerker die tot half juli 2015 heeft 7
gewerkt (2e verslag).

Deze medewerker blijkt te zijn ingezet bij een opdrachtgever van
zustervennootschap Novade BV. Onderzocht wordt nog, hoe deze kwestie
administratief af te wikkelen (4e verslag).

De debiteur is verzocht het bedrag van de factuur niet aan
zustervennootschap Novade, maar op de boedelrekening van Torrester te
voldoen. Op 7 juli 2017 is het bedrag inderdaad ontvangen op de
boedelrekening (6e verslagperiode).

Financiéle verslaglegging

I niet van toepassing 17-05-2018
7

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I niet van toepassing 17-05-2018
7

Doorstarten onderneming

Beschrijving
I niet van toepassing 17-05-2018
7
Verantwoording
I niet van toepassing 17-05-2018
7
Opbrengst
I 17-05-2018
niet van toepassing
7
Boedelbijdrage
17-05-2018

I niet van toepassing

7



Werkzaamheden doorstarten onderneming

I niet van toepassing 17-05-2018
7

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
I nagekomen 17-05-2018
7
Depot jaarrekeningen
voldaan 17-05-2018
Wel lijken er verschillen te bestaan tussen de bij de Kamer van Koophandel 7
gedeponeerde cijffers en die zoals opgenomen in de jaarrekening.
Goedkeuringsverklaring accountant
niet nodig wegens de geringe omvang van de onderneming (artikel 2:396 17-05-2018
BW) 7
Stortingsverplichting aandelen
I door notaris bij oprichting vastgesteld. 17-05-2018
7
Onbehoorlijk bestuur
17-05-2018
Onbehoorlijk bestuur
7

nog te onderzoeken
diverse vraagpunten vormen nog onderwerp van onderzoek en bespreking
met de directie (4e verslag).

De vraagpunten zijn besproken en verhelderd. Alhoewel kritiek blijft bestaan
wordt verdere actie (zoals aansprakelijkstelling van de directie) niet zinvol
geoordeeld. (8e verslagperiode).



Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

nog te onderzoeken
diverse vraagpunten vormen nog onderwerp van onderzoek en bespreking
met de directie (4e verslag).

Afgewikkeld (8e verslagperiode).

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

besprekingen, onderzoek administratie, onderzoek deponeringen bij
Handelsregister Kamer van Koophandel.

17-05-2018
&7

17-05-2018
7



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
€ 2.894,64 17-05-2018
. . 7
Betreft UWV wegens loongarantieregeling
Salaris curator (nog vast te stellen)
Pref. vord. van de fiscus
I € 79.080,00 17-05-2018
7
Pref. vord. UWV
I € 20.655,85 17-05-2018
7
Andere pref. crediteuren
Aantal concurrente crediteuren
I 3 17-05-2018
7
Bedrag concurrente crediteuren
I € 80.507,48 17-05-2018
7
Verwachte wijze van afwikkeling
I opheffing wegen de toestand van de boedel 17-05-2018
7
Werkzaamheden crediteuren
I correspondentie, administratie 17-05-2018

7



9. Procedures

Naam wederpartijen

I geen procedures bekend

Aard procedures

I niet van toepassing

Stand procedures

I niet van toepassing

Werkzaamheden procedures

I niet van toepassing

17-05-2018
7

17-05-2018
mE7

17-05-2018
E7

17-05-2018
E7



10. Overig

Plan van aanpak

nader onderzoek nodig. 17-05-2018
De curatoris nog steeds in overleg met de Belastingdienst inzake de 7
eventuele aansprakelijkstellingen ex wba/wbf

Na overleg met de Belastingdienst wordt verdere actie op dit onderdeel niet
nuttig geoordeeld.

Er bestaat thans geen uitzicht meer op het verwerven van verder actief. Het
gerealiseerde actief is onvoldoende om de boedelschulden geheel van te
kunnen voldoen. Er is aldus sprake van een negatieve boedel.

De curator zal het failissement thans voordragen voor opheffing wegens de
toestand van de boedel. Aan preferente en concurrente schuldeisers zal
generlei uitkering kunnen volgen. (8e verslag)

Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 17-05-2018
7

enkele maanden (8e verslagperiode)

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

onderzoek, besprekingen, correspondentie, rapportage 17-05-2018

7

Dit is een eindverslag (8e verslag)



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


